
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

18.11.2016 № 107 

 
Об оказании населению города Суздаля 

дополнительных мер социальной поддержки 

граждан, направленных на соблюдение 

установленного предельного 

(максимального) индекса изменения размера 

вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в размере 7,7%  

  

 

 В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской 

Федерации и в целях недопущения роста размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в муниципальном образовании город Суздаль свыше 7,7 % 

Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль  решил: 

  1. Ежемесячно оказывать населению города Суздаля, рост размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги которых превышает 7,7%, 

дополнительные меры социальной поддержки, направленные на соблюдение 

установленного предельного индекса. 

 2. Администрации города Суздаля разработать и утвердить порядок 

оказания дополнительных мер социальной поддержки граждан, направленных на 

соблюдение установленного предельного индекса в размере 7,7%. 

 3. Предусмотреть в бюджете муниципального образования город Суздаль на 

2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов расходы на реализацию 

мероприятий, указанных в п. 1 настоящего решения. 

 4.Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации. 

 

 

Заместитель председателя Совета  

народных депутатов города Суздаля                                        Л.Н.Ландышева                                                         

 
 


